

Till Mörbylånga kommunfullmäktige

Motion om avgiftsfri kollektivtrafik för barn/ungdomar i Mörbylånga kommun.

Hur kan man skapa större rättvisa inom persontrafiksektorn. Vissa grupper missgynnas av nuvarande ordning inom kollektivtrafiken, t ex äldre, kvinnor och barn/ungdomar.

Trafikmaktsordningen är en hierarki bland trafikslag, med bilen i toppen och kollektivtrafiken, fotgängarna och cyklisterna underst, och tar sig uttryck i att dessa färdmedel tilldelas olika mycket resurser och plats. Med bilen överst i trafikmaktsordningen får vi ett samhälle byggt på automobilitet.

Flera kommuner har prövat att genomföra gratis kollektivtrafik inom sina kommuner såsom Avesta, Jokkmokk, Kristinehamn, Gällivare m fl. Utvärderingen i Avesta visar att försöket med avgiftsfri kollektivtrafik i Avesta har resulterat i en kraftig resandeökning. Det har också bidragit till minskade koldioxidutsläpp eftersom det ökade bussresandet ersatt tidigare bilresor. Utifrån dessa utvärderade parametrar är försöket med avgiftsfri kollektivtrafik i Avesta lyckat.

I vår kommun finns det betydande svårigheter att ta sig från södra och östra Öland till kommunens tätorter. På helgerna går inga bussar över huvud taget, därför borde närtrafiken utvecklas med flera turer alla veckans dagar. Vänsterpartiet anser att vi bör införa gratis kollektivtrafik för barn/ungdomar och därmed öka deras möjligheter att delta i fritidsaktiviteter och kulturaktiviteter efter skoldagens slut. Vid en utökad kulturskola borde bättre kommunikationer underlätta för ungdomars deltagande.

Denna satsning skulle kunna bli första steget mot avgiftsfri och förbättrad kollektivtrafik för andra missgynnade grupper enligt trafikmaktsordningen.

**Vänsterpartiet i Mörbylånga föreslår kommunfullmäktige besluta
att utreda förutsättningarna för att införa avgiftsfri kollektiv trafik för
barn/ungdomar i Mörbylånga kommun.**

Skogsby och Kastlösa den 8 november 2015

Elisabeth Cima Kvarneke Anders Wassbäck
För Vänsterpartiet i Mörbylånga